



درگذشت آیت الله شیخ شعبان رشتی در سال 1348 هجری قمری
 آیت الله شیخ شعبان رشتی از علما و مراجع پرآوازه شیعه در نجف اشرف در سال 1348 هجری قمری بدرود حیات گفت. آیت الله رشتی مقدمات علوم فقهی را در زادگاهش رشت آموخت و ادامه آن را نزد علمای قزوین به شاگردی نشست. آیت الله رشتی پس از اخذ درجه اجتهاد سالها در حوزه نجف تدریس می‌کرد و در کنار تدریس از تألیف نیز غافل نبود. از آثار ایشان « احکام فقهی و تعاون و تراجم» را می‌توان نام برد.

درگذشت شمس الدین ابوعبدالله اِسْعَرْدِي دَمَشْقِي ملقب به ابن لبّان در سال 749 هجری قمری « شمس الدین ابوعبدالله اِسْعَرْدِي دَمَشْقِي» ملقب به « ابن لبّان» فقیه، محدث، ادیب و مفسّر عرب در سال 749 هجری قمری درگذشت. تحصیلات اولیه او در زادگاهش دمشق سپری شد. سپس در قاهره و اسکندریه نزد استادان برجسته فقه، اصول و حدیث را آموخت. ابن لبّان در سرودن شعر نیز قریحه‌ای سرشار داشت و اشعار بجای مانده از وی گواه این مطلبند. « زکّ معانی الآيات المتشابهات إلی معانی الآيات المحکمات» تنها اثر چاپ شده ابن لبّان است.

شهادت سید حسین حسینی از مبارزان مسلمان افغانی در سال 1366 هجری شمسی
 سید حسین حسینی از مبارزان مسلمان افغانی در راه مبارزه و جهاد با اشغالگران در سال 1366 هجری شمسی به شهادت رسید. سید حسین حسینی از آغازگران حرکت‌های رهایی بخش و جهاد اسلامی افغانستان بشمار می‌رفت و پس از هجوم ارتش شوروی به کشورش مبارزات او و هم‌زمانش تشکل بیشتری یافت. سید حسینی در این زمان سازمان نصر را تشکیل داد. هدف شهید حسینی تشکیل حکومت اسلامی در افغانستان بود و برای دستیابی به این هدف علاوه بر مبارزه با حاکمان دست نشانده بیگانه در راه ایجاد وحدت میان اهل سنت و تشیع بی‌امان تلاش می‌کرد.

آغاز عملیات نامنظم ظفردو در سال 1366 هجری شمسی
 نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سال 1366 هجری شمسی عملیات نامنظم ظفردو را با رمز عملیاتی لبیک یا حسین (ع) در منطقه عملیاتی استان کرکوک آغاز کردند. هدف از اجرای این عملیات پاسخ به شرارت‌های رژیم بعثی عراق و انهدام تأسیسات نظامی-اقتصادی دشمن بود که با موفقیت به پایان رسید.

درگذشت حجة الاسلام سیدعلی نجفی یزدی در سال 1371 هجری شمسی
 حجة الاسلام سید علی نجفی یزدی از علمای متعهد و مبارز معاصر در سال 1371 هجری شمسی درگذشت. وی از اهالی نجف بود و نسبش به امام حسن مجتبی (ع) می‌رسید. حجة الاسلام نجفی یزدی در کنار تحصیل علوم اسلامی، مراتب تهذیب نفس و کسب اخلاق اسلامی را در محضر استادان بزرگوار خود طی کرد. حجة الاسلام نجفی یزدی در تفسیر قرآن و فلسفه اسلامی دانش و مهارتی تحسین برانگیز داشت و مدتی در چند دانشگاه کشور به تدریس مشغول بود. گفتنی است که حجة الاسلام نجفی در طول جنگ تحمیلی برای دیدار با رزمندگان عاشق بارها به جبهه‌ها سفر کرده بود.

درگذشت دکتر مرتضی اسعدی مترجم، نویسنده و استاد دانشگاه در سال 1375 هجری شمسی
 دکتر مرتضی اسعدی مترجم، نویسنده و استاد دانشگاه در سال 1375 هجری شمسی درگذشت. زندگی مرحوم اسعدی سراسر تلاش و سخت کوشی در راه حقیقت و روشنگری و علم آموزی بود. کتابها و مقالاتی که دکتر اسعدی ترجمه کرده مورد استفاده بسیاری از محققان و پژوهندگان قرار گرفته است. ترجمه کتاب « جوان مسلمان و دنیای متجدد» از آثار مهم استاد اسعدی بشمار می‌رود.